СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: image1.png]I
& 4

i

	«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ

ПОМШУÖМ

от  18 мая 2023 г. № 22/2023 – 327
	О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 08.12.2022 № 19/2022-290 «Об установлении тарифов на услуги бань ЭМУП «Жилкомхоз»»

Руководствуясь статьями 27, 33 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар», решением Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 21.02.2012 № 07/2012-130
«О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги (работы) муниципальных предприятий и учреждений»,
Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 8.12.2022 № 19/2022-290 «Об установлении тарифов на услуги бань ЭМУП «Жилкомхоз»» следующие изменения:
пункт 2 решения изложить в следующей редакции:

«2. Поручить администрации Эжвинского района муниципального образования городского округа «Сыктывкар» рассмотреть вопрос
о предоставлении ЭМУП «Жилкомхоз» субсидии на частичное возмещение недополученных доходов, возникающих в результате предоставления бытовых услуг по помывке населения в банях по тарифам, установленным настоящим решением, ниже их экономически обоснованной стоимости, за счет и в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования городского округа «Сыктывкар» на 2023 год на данные цели.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава МО ГО «Сыктывкар» -

руководитель администрации

В.Б. Голдин

Председатель Совета

МО ГО «Сыктывкар»

А.Ф. Дю